¹ Conc. Carth. III. c. 47. — ² Aug. ep. CCXXXV. — ³ Apud Theod. Balsam. sext. Synod. c. 63.

⁴ Hier. ep. LXXIX. — ⁵ Hier. ep. XXVII.

ptis intelligi potest, dum sub consulatu Honorii sexto et Aristencti (qui est annus Domitii quadringentesimus quartus) numerat commemorat ejusdem Paulæ matris Bellehem annos viginti, a tempore videlicet quo una cum filia Eustochio illuc profecta erat : a quo quidem tempore usque in præsentem annum incolatus monasterii Belleheni- fici superstitis Eustochii filiae anni intercurrunt quindecim : sicque anni fient triginta quinque monasticæ observantiæ ejusdem Eustochii in Belleheni- tica mansione, actis jam ante Romæ in sancto proposito una cum matre annis quinque. Hæc omnia liquent ex testificatione S. Hieronymi, castissimæ virginis cum cælesti sponso nuptiarum spiritualium proubi, morum excultoris, et fidissimi ejus integritatis ad obitum usque custodis : cujus quidem scriptis, quæ qualis, quantaque S. Eustochium fuerit, sexcentis ferme locis, haud obscuris notis declaratum inuenies. Exiit ipsa plane terra bona et optima, quæ tanto cultore digna fructum reddidit centuplum, et quidem in patientia : cujus speciem insigne edidit illud novissime quod grassatores passa, cædes, et incendia, honorumque depradationem, et his omnibus acerbiores minas, conquesta de his apud Romanum Pontificem, noluit nomina recensere sceleratorum tanta sacrilegia perpetratum, nec eorum ad facinus impulsoris edisserere voluit accusatrix ; sed signaculo Christianæ mansuetudinis ac patientiæ illibatam virginitatem, et custoditam quam exactissime disciplinam monasticam consignavit, sic nempe summa integritate, et sanctitate totius vitæ transactæ periodum quam honestissime atque sanctissime claudens.

400. Hic finis Juliae Eustochii, imo principium vitæ, cum exoptatum diu nuptiarum tempus advenit, jam longe ante plurimos annos ab ipso S. Hieronymo ei jugiter contemplandum ob oculos positum, cum in nobili illa de institutione virginis scriphone in ipsius sublimes professione virginitatis tyrocinio elucubrata ad finem ista de ejus sine philosophatus, vel potius vaticinatus, habet ¹ : Egredere, quæso, paulisper de carcere, et præsentis laboris autem oculos tibi pingue mercedem, quam nec oculus ² vidit, nec auris audivit, nec in cor hominis ascendit. Qualis erit illa dies, cum tibi Maria mater Domini choris occurrerit comitata virginibus, cum post Rubrum mare, submerso cum suo exercitu Pharaone, tympanum tenens præcineret responsuris : Cantemus ³ Domino : gloriose enim honorificatus est : equum et ascensorem projecit in mare. Tunc Thecla in tuos læta volabit amplexus. Tunc et ipse sponsus occurrerit, et dicit : Surge ⁴, veni sponsa mea, veni proxima mea, speciosa mea, columba mea; quia ecce hiems transiit, pluvia abiit sibi. Tunc Angeli mirabuntur, et dicent : Quæ ⁵ est ista propiciens quasi diluculum, speciosa ut Luna, electa ut Sol? Videbunt te filia, et laudabunt reginæ, et